Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stadsbrouwerij 013 B.V.

Gegevens onderneming

Horecagelegenheid. Voorheen tevens brouwerij van lokale bieren.

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €1.491.342,00 € -290.965,00 € 962.921,00

Toelichting financiéle gegevens

Bij de omzet is uitgegaan van de bruto marge.

Gemiddeld aantal personeelsleden

37

3

09-04-2024
F.02/23/267
NL:TZ:0000306990:F001
24-10-2023

mr. M.D.E. Leppens
mr J.M. Molkenboer

20-11-2023
1

20-11-2023
1

20-11-2023

1

20-11-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=413c552f-7b72-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 86.567,87

€ 146.587,43

€ 163.234,06

Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

17-11-2023

van
18-11-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

7-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

41 uur 42 min

15 uur 42 min

19 uur 30 min

76 uur 54 min

Toelichting bestede uren

20-11-2023

1

17-01-2024
& 2

09-04-2024
3

20-11-2023

1

17-01-2024

2

09-04-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen zijn in handen van diverse partijen. Bestuurders van failliet zijn
Eijkenrode Management B.V. en Xpose Management B.V.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Tot 1 december 2023 zijn de verzekeringen gehandhaafd. per 1 december
2023 zijn de verzekeringen op gezegd.

De bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering is opgezegd per 15 december 2023.

1.4 Huur

Failliet huurde van de verhuurder van de locatie aan de Piushaven 1 het
bedrijffsgebouw. Er is sprake van een indeplaatsstelling, waarbij de huur met
ingang van 1 november 2023 voor rekening is van de doorstarter.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Aldus het bestuur van failliet is de oorzaak van het faillissement onder meer
gelegen in de corona-periode, waarin onvoldoende marge kon worden
gemaakt. De tegemoetkomingen van overheidswege vielen voor failliet
ongelukkig uit. Failliet had onvoldoende reserves en kon vervolgens niet
overleven.

20-11-2023
EE
20-11-2023
EE
20-11-2023
mE1
17-01-2024
EEZ
20-11-2023
EE
20-11-2023
mE1
09-04-2024
EEB



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-11-2023
1

37

Toelichting

Het personeelis op 25 oktober 2023 met instemming van de rechter
commissaris ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20-11-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
09-04-2024
Toelichtin
g 3
Ongeveer 40.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
25-10-2023 37 met instemming rc
totaal 37
2.4 Werkzaamheden personeel
afgewikkeld 20-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris van een café / restaurant € 45.595,00
totaal € 45.595,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is verkocht aan de doorstarter voor € 45.595,-. 20-11-2023

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 20-11-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld. 20-11-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse dranken en fusten bier € 9.405,00 € 1.138,00
totaal € 9.405,00 € 1.138,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De ter plaatse aangetroffen voorraden zijn verkocht aan de doorstarter voor € 20-11-2023
9.405,-. 1

De voorraden zijn uitbetaald aan de pretens pandhouder, Dutch Beer Concepts
B.V., onder inhouding van een boedelbijdrage van 10% exclusief BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld. 20-11-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 65.000,00
Aandelen € 20.000,00

totaal € 85.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

In dit kader is een vergoeding bedongen van € 65.000,-, waarvan € 25.000

reeds is betaald.

Aandelen in DBC Brewery B.V. De aandelen in DBC Brewery B.V. zijn verkocht
voor € 20.000,- aan Dutch Beer Concepts B.V. De notariéle afwikkeling zal in
beginsel geéffectueerd worden in de loop van de maand april 2024.

3.9 Werkzaamheden andere activa

afwachten betaling restant

Betaling is ontvangen. Afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er waren enkele debiteuren. Dit wordt nog nader onderzocht.

Er waren enkele kleinere debiteuren, die regulier hebben betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank kon worden voldaan met het creditsaldo op de

bankrekening. Per saldo was er geen vordering van de bank.

20-11-2023
EE
09-04-2024
E3
20-11-2023
EE
17-01-2024
EEZ
20-11-2023
EE
17-01-2024
EEZ
17-01-2024
EEZ
20-11-2023
EE



5.2 Leasecontracten

In onderzoek. 20-11-2023
1

Voor zover bekend afgewikkeld. 17-01-2024
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Dutch Beer Concepts B.V. pretendeert pandrecht met betrekking tot de 20-11-2023
voorraad, debiteuren en inventaris. conform deze aanspraak is aan DBC 1
uitbetaald de opbrengst terzake de voorraad. Het pandrecht is nog wel

onderwerp van onderzoek.

Afgewikkeld in het kader van een totaalovereenkomst met Dutch Beer 09-04-2024
Concepts B.V. 3

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 20-11-2023
1

Zie hiervoor onder 5.3. 17-01-2024
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover hiervan is gebleken is met de doorstarter overeengekomen dat zij 20-11-2023
eventuele eigendomsvoorbehouden afwikkelen. 1

5.6 Retentierechten

Voorshands niet van gebleken. 20-11-2023

1

5.7 Reclamerechten

Voorshands niet van gebleken. 20-11-2023

1

5.8 Boedelbijdragen
20-11-2023

1

Toelichting

Met betrekking tot de verkochte voorraad is een boedelbijdrage
overeengekomen van 10% exclusief BTW.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In onderzoek.

| Afgewikkeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van failliet zijn en zullen worden doorgezet tot 30 november
2023. Per 30 november 2023 zal de exploitatie worden overgenomen door de
doorstarter.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Loopt nog tot eind november 2023.

Afgewikkeld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het is gelukt om de onderneming door te starten. De doorstarter betreft
Eijkenrode Management B.V., die de onderneming vermoedelijk zal voortzetten
onder de naam Proeflokaal 013.

De overeengekomen koopsom beloopt € 120.000,- en heeft voor € 65.000,-
betrekking op goodwill, voor € 9.405,- betrekking op voorraden en voor €
45.595,- betrekking op inventaris.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor.

20-11-2023

1

09-04-2024
3

20-11-2023

1

20-11-2023

1

20-11-2023

1

17-01-2024
2

20-11-2023
1

20-11-2023

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Zie hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie hiervoor.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Terzake de overeengekomen koopsom ad € 120.000,- dient nog € 40.000,- te
worden betaald.

De slotbetaling ad € 40.000,- is ontvangen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Met de bestuurders en de aan haar gelieerde (rechts)personen is een finale
regeling terzake de rechtmatigheid overeengekomen, aldus dat Dutch Beer
Concepts B.V. aan de boedel betaalt een bedrag ad € 20.000,- tegen finale
kwijting. Het bedrag ad € 20.000,- is ontvangen.

Aan de boekhoudplicht is redelijk voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

I Hier is aan voldaan.

20-11-2023
EE
20-11-2023
mE1
20-11-2023
EE
17-01-2024
[ 2
20-11-2023
mE1
09-04-2024
EEB
20-11-2023
mE1
09-04-2024

3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De vennootschap was per datum faillissement meer dan vijf jaar oud.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van materieel onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja

Toelichting

Afgewikkeld in het kader van een overeenkomst met de bestuurders en aan

haar gelieerde (rechts)personen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

| Afgewikkeld.

20-11-2023
1

09-04-2024
3

20-11-2023
1

09-04-2024
3

20-11-2023

1

09-04-2024
3

20-11-2023
1

09-04-2024
3

20-11-2023
1

09-04-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 20-11-2023
1
| Afgewikkeld. 09-04-2024
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-11-2023
Toelichting

1
In afwachting opgave UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-11-2023
€ 679.872,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

20-11-2023
Toelichting

1
In afwachting opgave UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-11-2023
Toelichting

1
Hier lijkt geen sprake van.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-11-2023
60

1

17-01-2024
76

2

09-04-2024
78

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 773.269,54

€ 653.856,20

€978.643,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

Afhankelijk van de boedelvordering van het UWV.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderzoek.

Zie hiervoor.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-11-2023

1

17-01-2024
2

09-04-2024
3

20-11-2023
1

09-04-2024
3

20-11-2023

1

09-04-2024
3

20-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

Nadat de levering van de aandelen van failliet in DBC Brewery B.V. aan Dutch
Beer Concepts B.V. is afgewikkeld en de opgave van de boedelvordering van
het UWV is ontvangen, zal tot eindafwikkeling overgegaan worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

I Afhankelijk van hetgeen onder 10.1 is aangegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 8-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

20-11-2023
EE
09-04-2024
3
20-11-2023
EE
09-04-2024
3
09-04-2024
3
20-11-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


